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én ting er, at der ligger en såkaldt aftale med 
kommunerne, som kommunerne jo langt hen ad 
vejen er blevet tvunget til at indgå, nu bliver det 
knæsat lovgivningsmæssigt, at 26,5 pet. skal i 
udbud -  og så vil vi ikke høre mere fra jer. Sådan 
virker det, når man læser forslaget. 

Kl. 15:05 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:05 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det er jo klart, at der ligger en række aftaler om, 
at vi gerne vil have øget udbuddet inden for den 
offentlige sektor for at se på prisdannelser og for 
at sikre, at borgerne får mest muligt for pengene. 
Og jeg håber da også, at det er Socialdemokra- 
ternes politik, at de danske skatteborgere skal 
have så meget service som overhovedet muligt 
for de kroner, som de betaler i skat. Det får man 
altså ved at lave konkurrenceudsættelse forskel- 
lige steder. 

Så vil jeg gerne sige, at hvis vi allerede nu kig- 
ger på det år, der er gået, kan vi jo se, at procent- 
delen af de offentlige opgaver, som er sendt i 
udbud, har været stigende sammenlignet med 
årene før. Det er jo ikke noget, der sker på bag- 
grund af den her lov, som vi behandler her i dag. 
Det er noget, der sker på grund af en række an- 
dre eksempler på andre aftaler, hvor man har 
sagt, at det, vi egentlig gerne vil i Danmark poli- 
tisk, er at sikre, at en del af den offentlige sektor 
også udbyder deres opgaver til private virksom- 
heder og dermed muliggør en synliggørelse af 
best practice -  hvordan får vi mest for pengene -  
og at der er en fleksibilitet i den offentlige sektor. 
Og det gør man på den her måde. 

Kl. 15:06 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Rasmus Prehn for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:06 
Rasmus Prehn (S): 
Dansk Folkepartis ordfører er selv inde på det. 
Der har faktisk været én stigning i antallet af ud- 
bud, og i øvrigt er det sådan -  det er meget sjovt 
at se -  at det faktisk er de socialdemokratiske 
kommuner, der går foran med udbud. Det er jo, 
fordi vi er meget optaget af at gøre en god forret- 
ning for vores borgere. Så i de tilfælde, hvor det 
kan betale sig, vil vi gerne være med til det. Men 
i tilfælde, hvor man kan se, at det er en dårlig 
idé, har vi lidt svært at se, at det er noget, man 
skal tvinge kommunerne til. Og det er lidt svært 
at forstå, hvad det er, Dansk Folkepartis ordfører 

mener, når han siger, at vi har en udvikling, den 
går i den her retning, og den går i den rigtige ret- 
ning, men alligevel vil tvinge det igennem. 

Hvorfor er den her lovgivning nødvendig, 
hvis man har en positiv udvikling i forvejen? 
Skulle man ikke lade det være op til kommuner- 
ne selv at træffe afgørelse om, hvornår det giver 
mening, og hvornår det ikke giver mening. For 
der er jo altså tilfælde, hvor det bliver alt for be- 
sværligt, alt for bureaukratisk og alt for dyrt 
både for kommunen og for borgerne, når man 
tvinger et udbud igennem. Skulle man ikke lade 
det være op til kommunalbestyrelsens egen sun- 
de fornuft at bestemme det her? 

. .  Kl. 15:07 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:07 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jo, men kommunerne bestemmer også selv, hvor 
det er, de vil have gennemført deres udbud. Det 
er jo netop det, der bliver mulighed for. Det står 
også klart specificeret i det her lovforslag, at den 
her udbudsstrategi skal indeholde en vurdering 
af, på hvilke områder byråd og regionsråd på- 
tænker at anvende udbud, og hvordan anven- 
delsen af udbud kan øges. 

Det er jo ikke det samme som at sige, at man 
nu fra Folketingets side vil bestemme, at kom- 
munerne skal lave udbud på alt, hvad der hed- 
der vej og park, og at de nu skal lave det på alt, 
hvad der hedder rengøring i alle institutioner 
osv. Nej, det er op til kommuner og regioner selv 
at finde ud af, men derfor skal vi da som lands- 
politiske partier også være med til herinde fra 
Slotsholmen at sige, hvad det er for et samfund, 
vi gerne vil have. Og vi har også en forpligtelse 
til at sikre, at det hele ikke bliver konkurrence- 
udsat, men vi har så sandelig også en interesse i, 
at noget af det bliver det netop for at sikre, at vi 
får den rette opgave til den rette pris. Det gør 
man altså ikke ved at lade være. 

Jeg synes egentlig også, at hr. Rasmus Prehn 
selv gav lidt af svaret, da han sagde, at der fak- 
tisk er mange socialdemokratiske borgmestre, 
som er utrolig glade for at gøre det på den her 
måde. Jeg synes jo også, at det taler lidt imod de 
argumenter, som vi har hørt fra hr. Rasmus 
Prehn tidligere her i dag. 

. Kl. 15:09 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
De næste korte bemærkning er fra hr. Flemming 
Bonne. 


